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Ötən il Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının yerli büdcə gəlir-
ləri 250 milyon manatdan artıq 
olub ki, bu da büdcə xərclərinin 
50%-dən çoxunu icra etməyə 
imkan verib.
Bu barədə Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının maliyyə nazi-
ri Həsən İsmayılov yerli KİV-ə 
müsahibəsində bildirib.
O, 2024-cü ili həm Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında apa-
rılan sosial-iqtisadi islahatlar, 
həm də həyata keçirilən büdcə 
və maliyyə siyasəti istiqamətin-
də kifayət qədər uğurlu bir il he-
sab etdiyini söyləyib:
“2024-cü ildə Naxçıvan Mux-
tar Respublikasının yerli büdcə 
gəlirləri 250 milyon manatdan 
artıq olub ki, bu da büdcə xərc-

lərinin 50%-dən çoxunu icra et-
məyə imkan verib.
Büdcənin xərclərinin icrasında 
dotasiyanın payı əhəmiyyət-
li dərəcədə aşağı salınıb. Biz 
bunu, eyni zamanda, növbəti 
büdcənin tərtibində də nəzər-
də tutmuşuq. Ötən müddət ər-
zində Muxtar Respublikanın 
büdcəsinin tərtibində xərclərin 
optimallaşdırılması, gəlirlərin 
artırılması üçün əhəmiyyətli və 
təqdirəlayiq addımlar atılıb”.
“2024-cü ilin sonlarında cənab 

Prezidentin sərəncamları ilə 
həm ölkədə minimum əmək-
haqqının artırılması, həm ya-
şayış meyarının artırılması 
növbəti ildə (2025-ci ildə - red.) 
əhalinin rifah halının da yük-
səldilməsinə əhəmiyyətli dərə-
cədə inanmağa imkan verir.
Artıq Nazirlər Kabinetinin qə-
rarı ilə təsdiq olunmuş vahid 
tarif cədvəli ilə maliyyələşən 
təşkilatlarda çalışan işçilərin 
əməkhaqqının artırılması, eyni 
zamanda, növbəti il (2025-ci 
il – red.) Muxtar Respublikada 
həyata keçiriləcək iqtisadi in-
vestisiya proqramlarının icrası 
bizə 2025-ci ilin büdcəsinin də 
kifayət qədər uğurlu keçəcəyini 
deməyə əsas verir”, - deyə nazir 
vurğulayıb.

Vergi inzibatçılığının təkmil-
ləşdirilməsi məqsədilə Vergi 
Məcəlləsində edilmiş mühüm 
dəyişikliklərdən biri bəzi xid-
mət sahələri üzrə mikro sahib
karların gəlirlərinə 75 faiz 
vergi güzəştinin müvafiq tə
ləblərlə şərtləndirilmədən tət-
biqi ilə bağlıdır.
Dövlət Vergi Xidmətindən bil-
dirilib ki, Vergi Məcəlləsinə 
2024-cü ildən qüvvəyə min-
miş dəyişikliyə əsasən, müva-
fiq il üzrə orta aylıq muzdlu 
işçi sayı 3 nəfərdən az olma-
yan və məcburi dövlət sosial 
sığorta haqları üzrə borcu ol-
mayan mikro sahibkar fiziki 
şəxslərin sahibkarlıq fəaliyyə-

tindən gəlirinin 75 faizi gəlir 
vergisindən azad edilib. Lakin 
aparılmış təhlillər nəticəsində 
bir sıra fiziki şəxslərin əhaliyə 
deyil, digər vergiödəyicilərinə 
xidmət göstərdikləri, buna 
görə də sadələşdirilmiş vergi-
nin ödəyicisi ola bilmədikləri 
müəyyənləşdirilib.
Bu səbəbdən bəzi xidmət sa
hələri üzrə fəaliyyət göstərən 
və illik dövriyyəsinin həcmi 
xərclər nəzərə alınmadan 45 
min manatadək olan mikro 
sahibkar fiziki şəxslərə müna-
sibətdə gəlirlərinin 75 faizinin 
hər hansı şərt tətbiq edilmə-
dən gəlir vergisindən azad 
olunması ilə bağlı Vergi Mə-

cəlləsinə dəyişikliklər edilib.
Həmin fəaliyyətlərə proqram 
təminatının işlənməsi, layihə-
dizayn və dekorasiya, tərcümə, 
reklam xidmətləri, araşdırma 
və tədqiqat sahəsində fəaliyyət, 
elm, təhsil, mədəniyyət və id-
man sahəsində göstərilən xid-
mətlər, hüquq, sərbəst auditor, 
mühasibat və maliyyə sahələri 
üzrə məsləhət xidmətləri, jur-
nalistika, bazar konyukturu-
nun öyrənilməsi, qiymətlən-
dirmə fəaliyyəti, avtonəqliyyat 
vasitələri ilə yükdaşımaları is-
tisna olmaqla, sifarişlərin çat-
dırılması və kuryer fəaliyyə-
ti, həmçinin turizm bələdçisi 
kimi xidmətlər aiddir.

“31 dekabr 2024-cü il tarixinə 
TANAP ilə nəql edilən qazın 
ümumi həcmi 73,54 milyard 
kubmetrdir”.
Bunu SOCAR Türkiyə Baş icraçı 
direktoru Elçin İbadov SOCAR 
Türkiyə və qrup şirkətlərinə 
dair hesabat xarakterli mətbu-
at konfransında deyib.
TANAP Azərbaycandan İtali-
yaya qədər uzanan 3500 kilo-

metrlik Cənubi Qafqaz Boru 
Kəməri (CQBK) və Trans Adri-
atik Boru Kəməri (TAP) ilə bir-
likdə Cənub Qaz Dəhlizinin ən 
mühüm hissəsidir. "31 dekabr 
2024-cü il tarixinə TANAP ilə 
nəql edilən qazın ümumi həc-
mi 73,54 milyard kubmetrdir. 
Türkiyə üçün nəql edilən kom-
mersiya qazının ümumi həcmi: 
30,80 milyard kubmetr, Avropa 

üçün nəql edilən kommersiya 
qazının ümumi həcmi isə 42,74 
milyard kubmetr", - o bildirib.
E.İbadov qeyd edib ki, TANAP 
Avropa və Türkiyənin təbii qaz 
ehtiyatlarının müxtəlifliyinin 
artırılması ilə yanaşı, Türkiyə-
ni enerji dəhlizinə çevirmək 
istiqamətində bu günə qədər 
atılmış ən strateji addımlardan 
biridir.

Ötən ilin yanvar-noyabr aylarında Azərbay-
candan Qazaxıstana 116,9 milyon ABŞ dolları 
dəyərində qeyri-neft məhsulları ixrac edilib.
Bu barədə Trend Dövlət Gömrük Komitəsindən 
məlumat əldə edib. Məlumata görə, bu göstəri-
ci 2023-cü ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 27,1 
milyon ABŞ dolları və ya 30,1% çoxdur.
Dövr ərzində Qazaxıstana qeyri-neft məhsul-
larının ixracı Azərbaycanın ümumi ixracının 
3,78%-ni təşkil edib.
Qeyd edək ki, ötən ilin ilk 11 ayında Azərbay-
candan ən çox qeyri-neft məhsulları Rusiyaya 
ixrac olunub. Belə ki, dövr ərzində bu ölkə Azər-
baycandan 1,1 milyard ABŞ dolları dəyərində 
qeyri-neft məhsulları idxal edib. Bu, Azərbay-

canın ümumi ixracına nisbətən 34,55%-i həc-
minə bərabər olub.

Hörmətli Abel müəllim!
Sizi – xalqımızın görkəmli ali-
mini, müdrik ağsaqqalı və nü-
fuzlu ziyalımızı 75 illik yubi-
leyiniz münasibətilə səmimi 
qəlbdən təbrik edir, Sizə uca 
Allahdan uzun ömür, möh
kəm cansağlığı, xoşbəxtlik, 
Azərbaycanımızın inkişafı isti
qamətində həyata keçirdiyiniz 
bütün işlərdə, ictimai-siyasi və 
elmi fəaliyyətinizdə davamlı 
uğurlar arzulayırıq!
Şərəf və vicdanla yaşadığınız 
ömrünüzün müdriklik zirvə-
sində olan alicənab bir şəx-
siyyət kimi Siz çoxşaxəli el-
mi-pedaqoji və ictimai-siyasi 
fəaliyyətiniz, yüksək idarəçi-
lik qabiliyyətiniz və prinsipi-
allığınız, eləcə də sadəliyiniz, 
təvazökarlığınız və qayğıkeşli-
yinizlə hər zaman seçilmisiniz. 
Tanınmış alim, vətənpərvər 
ictimai-siyasi xadim, dəyərli 
ziyalı olaraq daim xalqımıza, 
dövlətimizə böyük xidmətlər 
göstərmiş, Ulu Öndər Heydər 
Əliyevin siyasi kursuna sarsıl-
maz sadiqlik nümayiş etdir-
miş, Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti cənab İlham 
Əliyevin uğurlu və qətiyyətli 
siyasətini hər zaman dəstək-
ləyərək ölkəmizin tərəqqisinə, 
elm və təhsilin inkişafına la-
yiqli töhfələr vermisiniz. Sizin 
rəhbərliyiniz ilə Bakı Döv-
lət Universiteti yeni inkişaf 
mərhələsinə qədəm qoymuş, 
təhsilin keyfiyyəti xeyli yük-
səlmişdir. Minlərlə gəncin ali 
təhsil almasında, bilik və baca-
rıqlara yiyələnməsində, Azər-
baycanın sabahı üçün layiqli 
mütəxəssislər və nümunəvi 
vətəndaşlar olaraq yetişmə-

sində böyük rol oynamısınız. 
Milli Məclisin deputatı olaraq 
səmərəli parlament fəaliyyəti-
nizlə bu ali qanunverici orqa-
nın işində yaxından iştirak 
edərək bir çox əhəmiyyətli 
məsələlərə dair, eləcə də elm 
və təhsil sahəsində önəmli qa-
nunların müzakirəsində və qə-
bul olunmasında xüsusi fəallıq 
və əzmkarlıq nümayiş etdirmi-
siniz.
Müxtəlif vəzifələrdəki uğurlu 
elmi, pedaqoji və ictimai-siya-
si fəaliyyətiniz Azərbaycanda 
və respublikamızdan kənarda 
yüksək dəyərləndirilmişdir. 
Siz “Şöhrət” və 2-ci dərəcəli 
“Əmək” ordenlərinə, “Əmək-
dar elm xadimi” fəxri adına, 
“Yusif Məmmədəliyev adına 
medal”a, Türkiyə Respublika-
sının Qırıqqala Universiteti-
nin Fəxri doktoru adına, Rumı-
niyanın Komandor dərəcəli ali 
“Qızıl ulduz” ordeninə, İqti-
sadi Əməkdaşlıq Təşkilatının 
(ECO) “Qızıl medal”ına və çox 
sayda digər nüfuzlu mükafat-
lara, fəxri adlara layiq görül-
müsünüz.
Hazırda Azərbaycan Ağsaq
qallar Şurasının sədr müavini 

olaraq Siz müdrik bir ağsaqqal 
kimi təşkilatın fəaliyyətində 
yaxından iştirak edir, gənclə-
rimizin maarifləndirilməsinə, 
elmə və təhsilə həvəslərinin ar-
tırılmasına, onların vətənpərvər-
lik və milli adət-ənənələrə, azər-
baycançılıq məfkurəsinə bağlılıq 
ruhunda tərbiyəsi işinə dəyərli 
töhfələr verir, bu yüksək amal 
uğrunda öz bilik və bacarığınızı 
əsirgəmirsiniz. Siz həm də yük-
sək intellektli, nəcib və vətənpər-
vər ziyalı övladlar yetişdirən 
qayğıkeş valideyn və gözəl ailə 
başçısısınız.
Hörmətli Abel müəllim!
Bu xoş fürsətdən istifadə 
edərək bir daha Sizi əlamət-
dar yubileyiniz münasibətilə 
Azərbaycan Ağsaqqallar Şu-
rasının çoxsaylı üzvləri adın-
dan ürəkdən təbrik edir, Sizə 
Vətənimizin tərəqqisi naminə 
dəyərli fəaliyyətinizdə tükən-
məz nailiyyətlər diləyirik! 

Dərin hörmət və  səmimiyyətlə,
Azərbaycan Ağsaqqallar

 Şurasının İdarə Heyətinin
üzvləri adından Şuranın 

sədri, millət vəkili, professor 
Eldar QULİYEV

Kontr-tsiklik buferin aktivləş-
dirilməsi qərarı müvafiq qay-
dalara uyğun olaraq əsasən 
kredit “gap”i göstəricisinin 2 
faizi üstələməsi nəzərə alına-
raq qəbul olunub.
Bu barədə Mərkəzi Bankdan 
bildirilib. Qeyd olunub ki, 
əlavə olaraq, bank sektorunda 
müşahidə edilən yüksək kre-
ditləşmə dinamikası, bankların 
mənfəətliliyi və maliyyə daya-
nıqlılığı göstəriciləri də buferin 
tətbiqini şərtləndirən amillər 
sırasındadır.
2024-cü ilin noyabr ayının so-
nuna olan məlumatlara əsa
sən, kredit portfelinin illik 
artımı 19,6 faiz təşkil edib ki, 
bu da nominal qeyri-neft-qaz 
ÜDM-in artımını 2 dəfəyədək 
üstələyir. Fəaliyyətdə olan 22 
bankın 19-da kredit portfe-
li artıb, o cümlədən 14-də isə 
kredit portfelinin illik artımı 
nominal qeyri-neft-qaz ÜDM-
in artımını üstələyib.
Müvafiq qaydalara əsasən, 
kontr-tsiklik buferin aktivləş-

dirilməsi üçün əsas göstərici 
kimi cəmi kredit portfelinin 
ÜDM-ə nisbətinin uzunmüd-
dətli trendi və cari göstəricisi 
arasındakı fərq (kredit “gap”i) 
istifadə olunur. Son qiymətlən-
dirmələrə görə, bu göstərici 2,9 
faiz təşkil edərək, kontr-tsiklik 
buferin aktivləşdirilməsini ak-
tuallaşdırıb.
Bank sektorunun yüksək mən-
fəətliyi və kapitallaşma səviy-
yəsi də kontr-tsiklik buferin 
tətbiqini dəstəkləyən amillər 
kimi çıxış edib. Cari ilin 11 
ayında banklar 966 milyon 
manat xalis mənfəət əldə edib, 
sektorun kapital rentabelli-
yi (ROE) göstəricisi isə 18,4 
faiz təşkil edib. Dövr ərzində 
sektorun məcmu kapitalının 
həcmi 6 milyard manatı ötüb, 
məcmu kapital adekvatlılığı 
isə 17,5 faiz olub. Bu şərait-
də banklar ötən il ərzində 456 
milyon manat, cari ildə isə 610 
milyon manat dividend ödəni-
şi həyata keçirib.
Kontr-tsiklik buferin aktivləş

dirilməsi Bazel Komitəsinin 
tövsiyələrinə uyğun olaraq 
bank sektorunun dayanıqlılığı-
nı artırmaq və maliyyə sabitliyi-
ni dəstəkləmək məqsədi daşıyır. 
Bu makro-prudensial alətin tət-
biqi bank sektorunun mümkün 
şoklara qarşı dayanıqlılığını ar-
tırmaqla yanaşı, onun kreditləş-
mə fəaliyyətinin fasiləsizliyinə 
imkan verəcəkdir.
Hesablamalara əsasən, kontr-
tsiklik buferin tətbiqindən 
sonra sektorun risk üzrə öl-
çülmüş potensial aktivlərinin 
həcmi 18.7 milyard manat sə-
viyyəsində qiymətləndirilir. 
Bu onu göstərir ki, yeni qərar-
dan sonra da bank sektorunun 
kredit portfelinin əhəmiyyətli 
genişlənmə potensialı qalır. 
Həmçinin buferin iki aydan 
sonra tətbiqinə başlanması 
onun növbəti dövrlərdə bank-
larda strateji planlaşdırma və 
büdcə proseslərində, habelə 
kapitallaşma və dividend si-
yasətlərində nəzərə alınması-
na imkan yaradır.

Ötən il Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurdakı 32 su elektrik stan-
siyasında “AzərEnerji” ASC 
tərəfindən 550 milyon kilo-
vat-saatadək ekoloji cəhətdən 
təmiz yaşıl enerji istehsal olu-
nub.
ASC-dən  bildirilib ki, həmin 
550 milyon kilovat-saat enerji-
nin üçdə biri, yəni 200 milyon 
kilovat-saata yaxını işğaldan 
azad edilən ərazilərin enerji 
tələbatını ödəyib, qalan üçdə 
iki hissəsi isə respublika ener-
ji sisteminə ötürülərək ölkə-
nin digər yerlərinin tələbatına 

yönləndirilib. Nəticədə 120 
milyon kubmetr təbii qaza qə-
naət edilib, 225 min ton karbon 
qazının atmosferə atılmasının 
qarşısı alınıb.
Qeyd edək ki, təkcə 2024-cü il 
ərzində Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurda ölkə rəhbərliyinin 
iştirakı ilə 7 su elektrik stan-
siyasının açılışı olub. Belə ki, 
Kəlbəcər rayonunda son dörd 
ildə “AzərEnerji” tərəfindən 
işğaldan azad edilən ərazilər-
də tikilən ən böyük su elektrik 
stansiyası - 22,5 meqavatlıq 
“Yuxarı Vəng”, 4,3 meqavat-

lıq “Zar”, Laçın rayonun-
da 2,8 meqavatlıq “Zabux”, 
4,6 meqavatlıq “Qarıqışlaq”, 
Zəngilan rayonunda isə hər 
birinin gücü 10,5 meqavat ol-
maqla “Şayıflı”, “Zəngilan” və 
“Sarıqışlaq” su elektrik stansi-
yaları istismara verilib.

Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının sədr müavini, Bakı Dövlət Universitetinin üzvi 
kimya kafedrasının müdiri, akademik Abel Məhərrəmovun 75 yaşı tamam olur. Bu 
münasibətlə Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının İdarə Heyətinin üzvləri Abel müəl-

limə təbrik ünvanlayıblar. Təbrikdə deyilir:
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